

Аудан әкімінің міндетін атқарушы О. Смағұловтың ауыл шаруашылық қызметкерлері күніне арналған құттықтауы

Құрметті агроөнеркәсіп кешенінің, ауыл шаруашылығы саласының қызметкерлері!

Сіздерді мерейлеріңізді өсіріп, мәртебелеріңізді көтерер кәсіби мерекелеріңізбен шын жүректен құттықтаймын.

Сіздердің қажырлы еңбектеріңіз Еліміздің әлеуметтік-экономикалық дамуына зор үлесін қосуда. Халықтың әл-ауқатын жақсарту жолында дихандар, малшылардың, механизаторлармен осы саладағы басқа да көптеген мамандық иелерінің еңбегі ерен.

Егемендікке қол жеткізген жылдары мемлекет тарапынан ауыл шаруашылық салаларыңды дамытуға бағытталған бағдарламалар қабылданып, агроөнеркәсіптік кешен мен түп қазығымыз ауылды жаңа белестерге көтерді.

Баршаңызды мерейлі мерекелеріңізбен тағы да құттықтай отырып, еліміздің гүлденіп, халқымыздың ырысын молайту жолындағы ерен еңбектеріңізге толағай табыс, өздеріңізге зор денсаулық, отбасыларыңызға амандық тілеймін. Еңбектеріңіз жемісті, әрбір күндеріңіз жеңісті болсын!

Уважаемые работники сельского хозяйства, ветераны отрасли!

От имени депутатского корпуса районного маслихата и от себя лично поздравляю вас с профессиональным праздником!

Благодаря вашему упорному труду, преданности своей профессии и любви к родной земле аграрная отрасль сегодня показывает хорошую динамику развития.

Ваш вклад в экономическое развитие пригородного региона, а также ваши неисчерпаемые знания и богатый опыт и в дальнейшем будут способствовать росту потенциала сельского хозяйства.

Позвольте от всей души поблагодарить вас за профессионализм и преданность избранному делу.

Желаю вам крепкого здоровья, бодрости духа, новых свершений! Низкий поклон за ваш нелегкий, но благородный труд!

Н. СЕКСЕНОВ, председатель районного маслихата.

Ауыл – еңбек пен берекенің ошағы



Ән әуелеп, жыр төгілген кеш

Бұланды – түгін тартсаң май шыққан, гүлін тартсаң бал шыққан құтты мекен. Тасында тарихы бар мекеннің өткеніне үңілсең, шежіресі шерінді тарқатары сөзсіз. Бір қуанарлығы Бұландының төл тарихы мен көздің жауын алар әсем табиғатын жырға қосар қаламгерлерінің, ақын, жазушыларының бары. Иә, шүкір,

дейміз. Бұланды жерінде үлкен әдеби орта қалыптасып келеді. Ол дегеніміз бұл елдің өткенін түгендеп, жоғын жоқтап, өскелең ұрпаққа баға жетпес мұра қалдыратындар. Жақында бұландылық 16 ақынның өлеңдері жинақталып «Құтты мекен Бұланды» атты жыр жинағы жарыққа шықты. Мұндай жинақ

аудан тарихында алғаш рет шығып отыр. Ауданымыздың абызы, «Құрметті азаматы» Ермек Қаратайұлынан бастап мектепте оқитын, қаламы тәп-тәуір қалыптасып қалған Қайратбек Абдуллаға дейін осы жинақтан табылды. Анталогияны шығарудағы мақсат бұландылық ақындардың өлеңдерін көпшілікке

таныстыру, насихаттау. 16 ақын да ел, жер, ұлт тақырыптарын қозғаған. Тек, әрқайысы әртүрлі жақтарынан ашып, өзіндік сезімдерімен өрнектеп жеткізе білген. Жалпы, жыр жинағының жарыққа шығуына аудан әкімі Талғат Аманбайұлы Ерсейітов және басқа да ұлт жанашырлары қолдау көрсеткен еді.

Антологияның Алғы сөзін Ақын, ҚР Еңбек сіңірген қайраткері, Халықаралық «Алаш» әдеби сыйлығының иегері, Қазақстан Жазушылар одағының хатшысы, Астана филиалының директоры Дәулеткерей Кәпұлы жазып, былай деп еді:

(Жалғасы 2-бетте.)



Ән әуелеп, жыр төгілген кеш

(Жалғасы, басы 1-бетте.)

«Арқада Бурбайға жер жетпейді»

Кәкішұлының алдынан дәріс алған мыңдаған шәкірт еліміздің түкпір-



деп жырлайды ұлы Мағжан. Астанадан жер шоқтығына қарай шылбыр созып, тізгін жіберсең Алтынды-Қараталдан бір-ақ қайырасың. Бұландының көкке ұмсынған қарағайларынан, ақ балтырлы қайыңдарынан жаныңа рахат табасың. Астана Арқаға қоныс тепкен жылдары алғаш ұстазым, рухани әкем, қазақ ғылымына еңбек сіңірген қайраткер Тұрсынбек Кәкішевпен

түкпірінде неше буын ұрпақ тәрбиелеп, қазаққа қызмет етіп жатыр. Қотыркөл болысында туған, алғаш Көкшетауда отаршылдықтың қатты қарқын алғанын ескертіп, ұлы Абайға хат жазған дін ғұламасы Науан хазіреттің шәкірті Шәйке молда – Шәймерден Қосшығұлов туралы ұстаздан естіп, қанықтым. Өз ауылы Қоғамда кітап дүкенін ашқан Шәйке молда Петербордағы Ресей

да, базарлысы да еңбек адамдарымен көріктеніп тұр. Көзартар сұлу табиғат төсінде қазақ баласының жүрегің жыр дүрсілдетіп, өлең аяламай ма?! Ауданның ақынжүрек азаматтарының өлең-жырларын топтастырып, алды-ма тастаған Жайнарбек бауырымның бұйымтайына кірісіп, шығармаларды ақтарайын. Ермек Қаратайұлынан басталған жинақтың бас-аяғы жинақы, өлеңдері селт еткізер екен. Шолпан Қасенқызы:

...Еркелеп баладайын қарағайы,
Қайыңы көз алдында бұраңдаған.
– деп жырлайды, туған топырағына сүйіспеншілікпен.

...Өзіңде шырағым жағылған,
Бағымның жұлдызы жымыңдап.
Бұл Қайымхан Әбділдің өлеңіндегі бір сәуле. Елеш Хабылханның: «Жасын ойнап, ғасыр тулап барады, жанарымда шоқтанған» деп ақындықтың асқақ биігінен қарауы да ұнасымды. Сұлу көрік, бұла табиғат Жайнарбекті «Айдынында қалқиды жапырақтар, жолданбаған хатындай бұла жаздың» деп тебіртеді. «Қар астынан көктеген қарғалдақтай, көктемді сүйем жұпар өлең деп мен» деп жырлайды Әшірбек Сығайдың талантты шәкірті көктемкөңіл Нұрислам.

Еламан Дағиманның тілінде этнография былайша сөйлейді:

Балалық өткен көк жайлауымдай,
Менмұндалайды дала сырмағы!

Тілек Серіктің «Сары күзде сары ала қаз қаңқылдап, қауырсынға жазылатын тағдырым» сынды жолдарынан өлеңге кіршіксіз көңілмен, селкеусіз сезіммен келген махаббатын көресің. Адуындап айтысқа шығып, домбырасын құндақтап жүрген Бергенбек Азатбекұлы да жүрегің жазба жырмен өбектеп, Мұқағалимен сырласып:

Сен де тудың ақпанда, мен де тудым,
Туа сала жырыңа тербетілдім.

Әлдеқандай болуға қақым бар ма?! Қайталап сан тағдырын әлдекімнің – деп балаң сезімін жасырмай, төгілдіруі де жастыққа тән жігері ғой. Жинаққа кірген барлық ақыннан мысал келтіруді мақсат етпедік. Көз кідіріп, көңіл тоғайтқан кейбір ақындардың өлеңін тілге тиек еттік. Барлық ақынның шығармаларына баға беруді, қазақ өлеңін қадірлеуді

да өлеңдері бар. Бұған дейін «Елге сәлем» жыр жинаған шығарған Нұқ атаның өлеңдерінің тәрбиелік мәні зор. Амантай Бейсекеев бастаған орта буын өкілдері Қайымхан Әбділ, Елеш Хабылхан, Серікжан Сағидолла да өздерінің жанды тербетер ерекше өлеңдерімен жыр жинағына кірді. Серік Нұртуған, Нұрислам Әбділ, Еламан Дағиман, Тілек Серік, Саяна Ибрагимова, Бергенбек Азатбек, Ақтілек Хайымхан, Абдулла Қайратбек поэзия әлеміне өзіндік



мәртебелі оқырманға қалдырды. Аудан көлеміндегі шығармашыл азаматтарға қолдау білдіріп, жинаққа біріктіріп, жарыққа шығарып отырған азаматтарға Тәңірінің нұры жаусын! Қазақ өлеңі жасай берсін.

Бұл қазақ әдебиетінің бүгінгі көш басында жүрген ақыны Дәулеткерей Кәпұлының бұландылық ақындар жайлы орамды ойы. Жыр жинағының бірінші бетінде Ермек Қаратайұлының өлеңдері жарияланған. Бұланды ақындарының, жалпы өнер сүйер қауымның ақылшысына айналған Ермек атаның өлеңдері даналыққа, гибиратқа толы. Сондай-ақ жинаққа Шолпан Қасенқызы Мусинаның өлеңдері енді. Зағиптар қоғамы, мектеп тағы басқа көптеген салада еселі еңбек еткен Шолпан апа әлі күнге дейін қолынан қаламын тастамай келеді. Бата, терме, толғау жазғанға жаны жақын Нұқ Тұңғышханұлы атамыздың

лебімен келген жас толқын. Осындай ақындардың сүбелі сөздері, жалынды жырлары жинақталған жыр жинағы оқырманға жол тартты.

Жыр жинағының тұсауы «Бұландым - жыр бесігім» атты поэзия кешінде кесілді. Жиналған көпшілікті аудан әкімінің міндетін атқарушы Ораз Қайыркенұлы Смағұлов құттықтады. Ермек Қаратайұлы мен Нұқ Тұңғышханұлының иықтарына шапан, Шолпан Қасенқызына камзол жауып, «Құтты мекен Бұланды» жыр жинағының тұсауын кесті. Аудан өнерпаздары әннен шашу шашып, ақындар өлеңдерін оқып поэзия кешінің сәнін кіргізді. Жыр жинағының тұсаукесер кешіне облыстық мәслихат депутаты Клара Тұңғышқызы Мендібаева қолдау көрсетті. Поэзия кешінде жыр жинағы сатылып, одан түскен қаражат қайырымдылыққа жұмсалды.

З. ЖАЙНАРБЕК.



Қоғамнан ары өтіп, Бөрлі стансасынан бірақ шыққамыз. Сыңсыған қарағайлы орманды Арқа даласынан сонда көрдім. Сәкентанудың басында тұрған, Мағжан мен Сәбит ғұмырнамасын тиянақтаған, қазақ әдебиеті сынының тарихын тұңғыш жүйелеген Тұрсынбек

Думасына екі рет сайланған қазақ, Алаш арыстарының намысын жыртықан, бір мақсатта болған азамат! Міне, бұл екі тұлға да қасиетті Бұланды топырағының тарихи аттарын білу үшін әлі көп ізденіс, зерттеру жұмыстарын жүргізу керек.

Өткен жылы аудандық мәслихаттың кезекті сессиясында Макинск қаласының көшелерін, Қараөзек ауылдық округіне қарасты Купчановка ауылының атауын өзгерту мәселелері

қаралды. Сессия сонында Ақмола облысының ономастика комиссиясының қарауына ұсыныстар енгізу туралы бірлескен шешім қабылданды. 2022 жылғы 22 желтоқсан Ақмола облыстық ономастика комиссиясы елді мекендер мен әкімшілік-аумақтық бірліктердің құрамдас бөліктеріне атау беру және қайта атау мақсатында Бұланды ауданының Карамышевқа, Ерголка, Қараөзек, Макинск қаласы әкімдіктері ұсынған құжаттардың негізінде мынандай қорытындыға келді:

Ономастика – өткенді саралау

Өткеннен сыр шертер тарихи атаулардың, жер, су аттарының біз үшін маңызы зор. Өйткені әрбір атаудың астарында біздің тарихымыз жатыр. Алайда ұлттық ономастика жүйесі XIX ғасырдың екінші жартысынан бастап үлкен соққыға ұшырады. Отаршылдықтың бастау алуымен бірге жер, су аттары да өзгеріске ұшырап шыға келді. Ал, қазір сол олқылықтардың орнын толтыру үшін, тарихи атауларды қайтару үшін айтулы шаралар жүргізіліп жатыр. Ата-бабамыздан қалған тарихи топонимикамыз-

ды қайта қалпына келтіру жұмыстары қарқын алды. Осы орайда ауданымызда да ономастика бойынша көптеген шаралар атқарылып, түсіндіру жұмыстары жүргізілді. Осы орайда бізге ауданымызға қарасты жер, су атауларының тарихи аттарын білу үшін әлі көп ізденіс, зерттеру жұмыстарын жүргізу керек.

Өткен жылы аудандық мәслихаттың кезекті сессиясында Макинск қаласының көшелерін, Қараөзек ауылдық округіне қарасты Купчановка ауылының атауын өзгерту мәселелері

қаралды. Сессия сонында Ақмола облысының ономастика комиссиясының қарауына ұсыныстар енгізу туралы бірлескен шешім қабылданды.

2022 жылғы 22 желтоқсан Ақмола облыстық ономастика комиссиясы елді мекендер мен әкімшілік-аумақтық бірліктердің құрамдас бөліктеріне атау беру және қайта атау мақсатында Бұланды ауданының Карамышевқа, Ерголка, Қараөзек, Макинск қаласы әкімдіктері ұсынған құжаттардың негізінде мынандай қорытындыға келді:

Әкімшілік-аумақтық бірліктердің құрамдас бөліктеріне атау беру және қайта атау бойынша: Карамышевқа ауылдық округін Шұбарғаш ауылдық округіне, Ерголка ауылдық округін Тоқтамыс округіне, Қараөзек ауылдық округі Купчановка ауылын Байтас ауылына. Макинск қаласы бойынша: 25 көшенің және 5 тұйықтардың атаулары өзгертілді.

Алдағы уақытта да идеологиялық тұрғыдан ескірген округтер мен кейбір ауылдарға, көшелерге атаулар беру жұмыстарын жүргізу жоспарлануда.

Жер-су атаулары – біздің тарихымыз бен мәдениетіміздің көрінісі. Олар көптеген тарихи оқиғалардан құнды деректер бере алатын, сол арқылы өлкетанушылық білімімізді кеңейтіп, рухани дүниемізді байытып, ұлттық тұлғамызды қалыптастыратын дүние. «Жер-судың атауы – тарихтың хаты» деген халық атауында терең мазмұн, сымдарлы салмақ жатыр.

С. ШОРТАЕВ, «Бұланды ауданының мәдениет, тілдерді дамыту, дене шынықтыру және спорт бөлімі» мемлекеттік мекемесінің басшысы.

Жас кітапханашылар форумы

Ауданымызда облыстық «Жас кітапханашылар форумы» өтті. 17 аудандық және 3 қалалық орталық кітапхана мамандары ауданымызға атбасын тіреп, кітапхана ісін дамыту, жас кітапханашылардың кәсіби деңгейін көтеру мақсатында өз ойларын ортаға салды. Форумға қатысушылар алдымен Мәдениет үйінің екінші қабатындағы көрмені тамашалап, Бұланды ауданы қолөнер шеберлерінің төл туындыларымен танысты. Форумға қатысушыларды аудан әкімінің орынбасары Кенжебике Нығметжанқызы Исмағамбетова құттықтады. Кейін Мағжан Жұмабаев атындағы АОӘФК директоры Қуаныш Ерғалиұлы Оспанов сөз алып, кітапхана саласындағы атқарылып жатқан жұмыстарға тоқталып, жетістіктерді тілге тиек етті.

Алғаш рет өтіп отырған форумның жалпы мақсаты: Жас кітапхана мамандарын табысты қызметке ынталандыру. Іс-шара мамандарының қажетті біліктілік деңгейін қолдау және кітапханалардың кәсіби деңгейін тиімді пайдалануға бағытталған. Форум бағдарламасына жас мамандардың сөз сөйлеуі, жаңа идеялар

мен бастамалардың трансляциясы, іскерлік ойындар, таныстырылым, тәлімгерлермен кәсіби диалог енгізілді. Іс-шараның негізгі мазмұны АО кітапханалар жүйесінде қызмет атқаратын жас мамандардың кәсіби құзыреттілік деңгейін арттыруға бағытталады. Қатысушылар «Менің үздік идеям» бағытында кәсіби шеберліктерін көрсетуге, «Бедел» бағытында бірнеше минут ішінде кітапхана меңгерушісі болып, келеңсіз орын алған мәселелерді шешуге, кітапхана подкасттарын әзірлеуде

және т.б. бағыттарда өз мүмкіндіктерін көрсетуге жағдай жасалады.

Сондай-ақ форум барысында ұзақ жыл еңбек етіп келе жатқан кітапхана саласының ардагер мамандары тәлімгерлік тәжірибелерімен бөлісті. Заманауи кітапхананың даму болашағы үшін жаңа кадрлар дайындау, бастамалар енгізу, қызықты жобалар әзірлеу және үнемі ізденіс пен жаңашылдық болуы қажет. Форум соңында барлық қатысушылар облыс басшылығының Алғыс хаттарымен марапатталды.

Ж. ЗАНДЫБАЙ.



ПАТРИОТЫ МАЛОЙ РОДИНЫ

30 ЛЕТ ПУТИ К УСПЕХУ: СТАНОВЛЕНИЕ, РАЗВИТИЕ, ПЕРСПЕКТИВЫ

С именем этого человека ассоциируются такие понятия, как патриотизм, стабильность и дисциплина. Ему присуща требовательность не только к возглавляемому коллективу, но и, прежде всего, к самому себе, и за годы, за которые он смог с нуля открыть свое дело, развить его и поэтапно расширяться, он вырос как профессионал, стратег и аналитик. В канун особенной даты – Дня работников сельского хозяйства – мы посвящаем материал человеку, который является значимой частью истории и жизни района, личности с активной гражданской позицией, Почетному гражданину Буландынского района, несомненному патриоту – Турлубеку Алтайбековичу Булатову.

2023 год для сельхоз-кластера «БАТ» является юбилейным

Казахстан, как и все новые государства, переживал глубочайший экономический кризис. Трудности экономического характера были серьезными, а тем более, начинать бизнес в таких суровых реалиях удавалось немногим. После небольшого предпринимательского старта у Турлубека Алтайбековича возникли четкие ориентиры в будущей сфере деятельности, причем уже тогда фокус концентрации внутреннего потенциала был определен более, чем верно: аграрная сфера и производство.

В 1996 году он стал главой крестьянского хозяйства «Сарытомар», площадью в 903 гектара, где пашня составляла 654 га, пришлось осваивать совсем незнакомую отрасль. Он понимал, что необходимо развивать кластерное произ-

водство и модернизация, что, несомненно, повышает эффективность и производительность. В 2007 году был куплен новый мельничный комплекс турецкого производства, его производительность была выше предыдущего, а мука получалась более качественная. Тогда же были куплены одни из лучших печей Revent, тестомесильное, расстоечное оборудование, которые используются в пекарнях Японии, Англии, Германии и США. В оборудование было вложено более 140000 евро.



Ветераны труда, пенсионеры - одни из первых работников хлебопекарни



– предприятию исполнилось 30 лет! И все эти годы кластер прошел через множество трудностей, взлетов и падений, но, преодолевая их, ставил перед собой четкие цели и шел к ним. Сегодня это стабильное работающее, крепкое стоящее на ногах производственное предприятие, обеспечивающее работой огромное количество людей.

Турлубек Алтайбекович Булатов – уроженец г. Макинска, один из тех, кто, бесспорно, пригосудился в небольшом городке, где родился. Вырос он в простой семье, в условиях времени, на которые пришлось его детство, юность. В возрасте 14 лет он потерял отца, поэтому с ранних лет помогал матери, которая много работала, чтобы вырастить своих пятерых детей. Она с детства приучала детей к труду, дисциплине, ответственности и порядку. После окончания Целиноградского техникума по специальности «Техническое обслуживание и ремонт автомобилей», Турлубек Алтайбекович работал в Макинском АТЭП механиком. В 1990 году перешел в УПТОК работал зубофрезеровщиком. А в 1993 году начинает заниматься коммерческой деятельностью. Начало 90-х, несомненно, для всех стран бывшего Союза были трудными во всех отно-

шениях: Казахстан, как и все новые государства, переживал глубочайший экономический кризис. Трудности экономического характера были серьезными, а тем более, начинать бизнес в таких суровых реалиях удавалось немногим. После небольшого предпринимательского старта у Турлубека Алтайбековича возникли четкие ориентиры в будущей сфере деятельности, причем уже тогда фокус концентрации внутреннего потенциала был определен более, чем верно: аграрная сфера и производство.

В 1996 году он стал главой крестьянского хозяйства «Сарытомар», площадью в 903 гектара, где пашня составляла 654 га, пришлось осваивать совсем незнакомую отрасль. Он понимал, что необходимо развивать кластерное производство, и в 1998 году принял решение вложить все денежные средства в покупку мельничного комплекса, производительностью 25 тонн в сутки. В те годы аналогов подобному комплексу не было в районе, поэтому приходилось привлекать иностранных наладчиков. Мука была отличного качества и пользовалась хорошим спросом. Этот факт подтолкнул к прагматичному решению – начать выпекать из муки собственного производства хлеб. И уже в декабре 1998 года начал работать пекарня.

Любой производственный

Пекарня – особое место, где не просто выпекается хлеб, здесь, прежде всего, сосредоточен труд и теплота сердец людей, которые засевают поля отборными семенами, бережно выращивают и удобряют, чтобы осенью, собрав урожай, переработать в высококачественную муку. Ежедневный труд пекарей, которые в каждую хлебную продукцию вкладывают частичку добра и своего настроения. Это длинный путь от зернышка до ароматной булки, которые каждое утро развозят по разным направлениям и самый главный продукт попадает на стол не только буландынецов, но и жителей соседних районов. Эта работа продлевается на протяжении вот уже тридцати лет – целое поколение выросло на хлебе, который выпекается ежедневно и развозится в ближайшие поселки в любую погоду. В зимний период, когда дороги заметает снег, сначала отправляют специальную технику для расчистки снега, а уже потом едут машины с хлебом, чтобы доставить до потребителей.

В самом начале статьи мы упомянули о высокой гражд-

данской позиции героя повествования, ведь ни для кого не секрет, что Турлубек Алтайбекович за годы своей работы занимается не только коммерческими проектами. Высокая его участия в социальной жизни района, но о многих делах он старается не говорить, ведь они совершаются не для пиара или огласки, они делаются от души и сердца, главное, чтобы помощь была адресной и действительно принесла пользу кому-то. В 2009 Турлубек Булатов начал строительство мечети в память о своем отце и для всех верующих, площадью 343 кв. метра. Строительство производилось на 95% за счет личных денежных средств, а также помощи Элемхаджиева Лечо и Жусупова Мухамеда. Спустя год строительство было окончено и двери мечети открылись для местного жамагата. Следует отметить, что именно этот духовный объект является огромным и значимым подарком для земляков. Ремонтные работы, а также отопление мечети в зимний период, все эти годы продолжает спонси-

ровать Турлубеком Алтайбековичем. Ежегодно, в рамках социальной ответственности бизнеса, он оказывает адресную помощь в размере от 2,5 до 4 млн тенге. Помимо этого он оплачивает учебу студентам, помогает людям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, а также пенсионерам. Никогда не оставляет без внимания просьбы о поддержке местных талантов, которые отстаивают честь района на различных образовательных и творческих площадках. Также он постоянный участник, организатора на протяжении последних двух лет в районе депутатом областного маслихата, директором ТОО «ХПП Арна» Кларой Мендыбаевой, благотворительного бала, на котором оказывается помощь людям с инвалидностью, детям из малообеспеченных и многодетных семей. Также нельзя не отметить его участие в благотворительном фонде «Буланды көмек», бюджет которого формируется за счет

спонсорских средств участников, таким образом, доплачивается разница с нынешней ценой на хлеб семьям, входящим в особую категорию, а также оказавшимся в трудной жизненной ситуации. При этом, Турлубек Булатов был одним из инициаторов создания фонда. В 2015 году по программе «Дорожная карта бизнеса - 2020» с субсидированием процентной ставки был построен «CITY CENTER», общей площадью в 2868 квадратных метров. В данном торговом центре был открыт первый в г. Макинске супермаркет с системой самообслуживания, площадью 700 кв. метров. Открытие данного торгового центра, позволило объединить более 70 предпринимателей и за счет синергетического эффекта добиться высокой посещаемости, как супермаркета, так и других торговых площадей. Годы спустя был построен «City center-2», площадь которого составляет 1458 кв. метров.

Работа в сельском хозяйстве требует постоянной модернизации и, конечно, вложений:



ежедневная работа и улучшение всех производственных процессов не прекращается. На полях хозяйства работает передовая техника: посевные комплексы, трактора Бюллер, Ловол, комбайны Claas, Acros, автомобили Nowo, Камаз, на вывозке хлеба используются – Газели, Hyundai, которые постоянно обновляются. Так, под руководством одного человека, в городе Макинске, за многие годы, сформировалось и выросло крупное кластерное предприятие сформированным стабильным коллективом. Подтверждением плодотворного труда являются, конечно, многочисленные благодарственные письма и почетные грамоты как профильного характера, так и за общественную инициативность и активность. Имеет солидную государственную награду – медаль «Шапағат».

Сейчас, когда этапы становления, укрепления и роста позади, а впереди только новые

перспективы, можно с уверенностью сказать, что Турлубек Алтайбекович – всецело состоявшийся предприниматель, грамотный и требовательный руководитель, дальновидный и, обладающий деловой интуицией, стратег-аналитик, человек, который строил и строит бизнес, базируясь не только на принципах роста собственного благосостояния, а непереносимой реализации социальной ответственности бизнеса. И, бесспорно, он патриот своей малой Родины.

У казахов есть одно мудрое и красивое изречение «Төрт құбыласы түгел адам», которое применяют для характеристики человека, обретшего себя, как самостоятельную личность во всех смыслах: в семье, учебе, работе, любимом деле, обществе. Именно таким и является герой нашей публикации: он счастливый семьянин, образован, занимается любимым делом на протяжении многих лет, полезен обществу и совершает полезные дела для земляков, продвигает рабо-

тать, полон сил и идей. Верной опорой и надежным тылом являются супруга Бахтыгуль Булатова, взрослые сыновья, подрастают внуки.

И в будущем Турлубек Алтайбекович смотрит с оптимизмом. Справедливо отмечая большую ответственность за людей, которые работают под его началом, а также за дело, которое было создано тридцать лет назад. У него нет определенных девизов и лозунгов, он придерживается одного простого правила – ежедневно и честно трудиться и быть полезным: семье, обществу, людям, которые смотрят в одном направлении... По традиции завершить статью хотелось бы добрыми и искренними пожеланиями здоровья, добра и процветания Турлубеку Булатову, долголетия и роста возглавляемому им предприятию. Пусть тридцать лет станут точкой отсчета новых перспектив и больших достижений!

А. АМАНЖОЛОВА.



ПРАЗДНИЧНЫЕ ДАТЫ НОЯБРЯ

41 год стажа в аграрном производстве

Поменялись приоритеты, сменились ориентиры, кажется, мы стали ценить людей совсем за другие качества. Но хотелось бы отметить, что всегда должны по достоинству оцениваться в человеке труда его знания, умение и отношение к своему делу. Уважение к настоящему человеку труда и труженику никуда не делось. Наверное, оно в каждом из нас заложено на генетическом уровне.

Сегодня позвольте рассказать о простом сельском жителе - Николае Шалбаевиче Копееве. Он закончил шесть классов и в тринадцать лет пошел работать скотником в животноводство, в это отрасль сельского хозяйства, которая занимается разведением животных. Николай Шалбаевич проработал в животновод-

стве Макинского районного сельскохозяйственного объединения в Партизанке, стаж работы - 41 год. Ныне Николай Шалбаевич находится на заслуженном отдыхе, но все равно продолжает работать. У человека появляется возможность реализовать себя в том, на что раньше не хватало времени. Этот человек всю жизнь отдал труду, воспитанию детей, вырастил прекрасных троих детей, имеет десять внуков. За годы работы был награжден грамотами, медалью «Победитель соцсоревнования», (1979) орденом «Трудовая Слава Зстепени», медалями «Молодой гвардеец пятилетки». Поздравляем Николая Шалбаевича с днем работников сельского хозяйства и желаем ему добра и уважения, семейных благ и самого наилучшего.

Ш. АСКАРОВА, библиотекарь села Партизанка.



Примите поздравления с юбилеем!

Буландынский районный маслихат торжественно поздравляет уважаемого ветерана маслихата, Почетного гражданина Буландынского района – Петра Петровича Веселова с замечательным юбилеем! 75 лет - это целая жизнь, наполненная интересными событиями и значимыми свершениями.

Петр Петрович начинал свою трудовую деятельность в 1967 году. Работал на различных должностях, начиная слесарем, до главы городской администрации, руководителем аппарата районного акимата, секретарем маслихата двух созывов. Общий трудовой стаж - 45 лет. Он постоянно направлял свои знания и богатый жизненный опыт на повышение эффективности работы маслихата, роли его в решении задач стабилизации социально-экономического развития района, улучшения качества жизни населения. Большое внимание, как руководитель районного представительного органа, уделял вопросам контроля за выполнением экономических и социальных программ, работе объектов социальной сферы,

За время работы, секретарем районного маслихата, им сформирован стабильный, работоспособный коллектив аппарата, способный грамотно и ответственно решать поставленные перед ним задачи.

Желаем Вам, Петр Петрович, самого крепкого здоровья. Пусть в сердце всегда горит огонь, а в душе никогда не погаснут мечты. Радости Вам, счастья и бодрого настроения! Пусть каждый день оставляет тепло на душе и будет счастливым. Пусть забота близких и родных людей окрыляет и дарит новые силы и эмоции. Пусть на душе всегда будет спокойно и тепло, а разум остается таким же светлым и проницательным. Вы являетесь примером для подражания для всех нас!

С уважением, Буландынский районный маслихат.



На связи с «районкой»

Отрадно, что в жизни районной газеты принимают участие наши постоянные читатели: приходят в редакцию, делятся новостями, высказывают предложения, дают наказы. Нам приятно, что у многих наблюдается гражданская активность и неравнодушие к тому, что происходит в районе. Читатели обращаются в редакцию с просьбами опубликовать ту или иную информацию, часто поднимают насущные темы. Несколько таких просьб, своего рода, читательский наказ, мы выполняем в этой публикации.

Жители улицы имени Дзержинского уже на протяжении многих лет, а если быть точнее нескольких десятков лет, поднимают один и тот же вопрос – состояние дороги улицы, кото-

рое за эти годы превратилось в болото. Причина этому – застой талых и дождевых вследствие нарушения норм при застройке новых жилых объектов. Строительство, конечно, это хорошо. Новые жилые дома в современном дизайне преобразили улицу, однако, природный путь воды был попросту заблокирован, пришли в негодность каналы водостоков, ведь каждый хозяин пытается уберечь свое жилье от воды и начинает засыпать дорогу вокруг своего дома. В результате дорога перестала быть таковой, вода просто превратила улицу в болото. Проблема весьма острая и злободневная – но по сей день не находится ни одно разумное решение по данному поводу. Инициативная группа жиль-

цов улицы многие годы обивает пороги компетентных служб и государственных органов, но воз, что называется, и ныне там. Возникают два классических вопроса: кто виноват и что делать? А ответа, пока еще, нет. Как решится данный вопрос,

осадки или сильный ветер, нет места, чтобы укрыться. К слову, ближайшая остановка, от которой пассажиры едут в другую часть города, только возле здания Халык банка.

* * *

Признаемся, что насущных



покажет время, но мы будем следить за изменениями, и, надеемся, поделимся хорошими новостями.

* * *

Наши постоянные читатели, проживающие в районе поселка Степгеология, оставили еще один наказ, который, как они считают, нужно осветить в газете. По улице Клубная, на противоположной стороне от Центра оказания специальных социальных услуг (Дом престарелых – прим.автора) нужна автобусная остановка. Многие жители здешних домов, работники расположенных рядом предприятий и организаций, ожидают транспорт вдоль улицы, просто возле забора. Когда идут

тем, в частности, в районном центре, очень много. Согласитесь, на сегодня самой актуальной в городе является тема вывоза твердых бытовых отходов, бродячих собак, благоустройства домов и территорий, состояние дорог и многое другое. О многих из них мы говорим на страницах «районки» и эта работа продолжается, поэтому каждый неравнодушный читатель может быть автором тех или иных публикаций, касающихся жизни нашего района. Причем, говорить мы будем не только о том, что должно делаться, а также и том, что уже сделано.

А. АМАНЖОЛОВА.



Очередное достижение сельского учителя

На базе филиала Национального центра повышения квалификации «Өрлеу» Института профессионального развития по Акмолинской области прошел региональный этап республиканского конкурса видеоуроков и видеолекции для организации дошкольного, среднего, дополнительного, технического и профессионального высшего образования «Панорама педагогических идей» по 12 направлениям.



По итогам конкурса определены призеры регионального этапа.

В направлении «Естественнонаучная грамотность» приняла участие и заняла II место учитель начальных классов общеобразовательной школы села Вознесенка Татьяна Владимировна Стихийская.

Поздравляем Татьяну Владимировну с победой и желаем ей успехов на профессиональном пути!

Районный отдел образования.

Қызылша ауруының алдын алу жолдары

Бұл жоғары вирустық жұқпалы ауру, инфекция көбінесе 2-5 жас аралығындағы балаларда жиі орын алады. Ал, ересек адамдарда қызамық өте сирек кездеседі.

Сонымен қатар, көбінесе вакцинация алмаған адамдарда инфекция жұғуы мүмкін. Тұрақты иммунитеттің дамуына байланысты инфекция қайта жұғуы мүмкін емес. Осыған байланысты қызылша белгілері мен емделуіне байланысты адам тек бір рет кездесуі мүмкін.

Қызылша ауруының белгілері: Қызылша вирусы адам ағзасында бірнеше сатыда дамиды. Алдымен инкубациялық кезең жүреді, ол орташа есеппен 7-14 күнге созылады, сирек жағдайларда – 21 күн. Осы кезеңде қызамық белгілері әлі пайда болмайды.

Олар келесі кезеңде пайда болады – катаральды.

Бұл кезеңде қызамық осындай клиникалық белгілерді тудырады: жалпы әлсіздік және дененің ауыруы; мұрыннан су ағу; температура 38-40°C; қатты бас ауыруы; ауыр құрғақ жөтел;

жұтылу кезінде тамақ ауыруы; көздің шырышты қабығының қабынуы;

Катаральды кезең орта есеппен 5 күнді алады. Одан кейін қызылша белгілері аздап төмендей бастайды және науқас жеңілдейді.

Бірақ шамамен бір күннен кейін симптомдар қайтадан күшейіп, әл-ауқат нашарлайды.

Келесі кезең бөртпе кезеңі. Бұл дақ-папулярлы бөртпе-жеке элементтер бір ошақтарға біріктіріледі. Алдымен дақтар мойын, бас, кеуде қуысының жоғарғы бөлігінде пайда болады, содан кейін бүкіл денеге таралады.

Пайда болғаннан кейін 3 күннен кейін бөртпе бозара бастайды – температура мен жалпы қалыпқа келген кезде қалпына келтіру кезеңі басталады. Науқас инфекцияның алғашқы күндерінде ерекше қауіп төндіреді.

Ол бөртпелер пайда болғаннан кейінгі 5-ші күннен бастап қауіпті емес болып саналады. Қызылша ауруы адаммен тікелей байланыста ғана емес алуға болады. Инфекция науқас жақында болған бөлмеге кіргенде де пайда

болуы мүмкін.

Қызылша ауруының асқыну күші әсіресе ауыр жағдайларда немесе уақтылы емделмеген жағдайда қызылша қайталама бактериялық инфекциямен – пневмониямен асқынуы мүмкін.

Ересек жаста ол келесі патологиялардың дамуына ықпал етуі мүмкін: менингит; менингоэнцефалит; полиневрит; қабықтың жарасы, кератит; есту қабілетінің төмендеуі; құрсақшілік лимфа түйіндерінің зақымдануы.

Ең сирек және қауіпті асқыну-мидың қабынуын тудыратын қызылша энцефалиті. Сондықтан қызылша қарсы уақтылы егу өте маңызды. Балалық шақта ауру оңай көтеріледі, ал жетілген кезде ауыр асқынулар тудыруы мүмкін.

Қызылша емдеудегі мифтер мен қауіпті қате түсініктер Қызылша айналасында көптеген мифтер мен қате түсініктер бар, олар белгілі бір жағдайларда ауыр зардаптарға әкеледі.

Ең көп таралған мифтердің ішінде мыналар атап өтіледі:

Қызылша ұзақ уақыт бойы ешкім ауырмайды. Аурудың өршуі әлі де медицинаның даму деңгейі төмен аймақтарда орын алуда. Қызылша тек балалар ауырады. Пациенттердің 95% - ы 16 жасқа дейінгі балалар, бірақ ересек адам қызылшамен ауырмайтынына кепілдік жоқ.

Көптеген ата-аналар инфекцияны желшешек сияқты зиянсыз балалар ауруы деп санап, вакцинациядан гөрі баланың қызылшамен ауырып, оған иммунитет алғаны жақсы деп санайды.

Шындығында олай емес. ДДҰ мәліметтері бойынша қызылша-жас балалар арасындағы өлімнің негізгі себептерінің бірі. Адамдарға еке алу керек емес бұл сондай-ақ ДДҰ деректерімен расталған қате түсінік. 2000-2015 жылдары вакцинация бүкіл әлем бойынша науқастардың санын 75% - ға төмендетте алды.

Қызылша ауруының алдын алу жолдары қызылша қарсы нақты алдын алу жолдары жоқ. Тіпті ең мұқият гигиена инфекциядан қорғауға кепілдік

бермейді. Қызылша вирусы өте жұқпалы, адамнан адамға оңай таралады және ауада 2 сағат бойы сақталады.

Алдын алудың ең тиімді әдісі – тек уақтылы вакцинация болып саналады. Ата-аналарға кеңес береміз: Балаңыздың қызылшаға қарсы вакцинация жағдайын тексеріңіз, егу болмаған жағдайда – тұрғылықты жері бойынша емханаларда қызылшаға қарсы профилактикалық егуді алыңыз.

Егер балалар әртүрлі себептермен еке алмаса, олардың адам көп жиналатын жерлерде болуын шектету керек яғни (түрлі мәдени шараларға қатысу, сауда және ойын-сауық орталықтарындағы ойын алаңдарына бару).

Қызылша күдікті аурудың белгілері пайда болса – дене қызуы көтерілсе, мұрыннан су ағу, жөтел, денеде бөртпе пайда болса, дереу дәрігерге қаралыңыз.

Д. МҰХАМЕТЖАНОВА, Буланды аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасының басшысы.

ЖОЛДАУҒА - ҚОЛДАУ – ЗА СТРОКОЙ ПОСЛАНИЯ

Құрметті Буланды ауданының тұрғындары!

Қазақстан Республикасы Президентінің «Әкімдердің халықпен кездесулерін өткізу туралы» 2022 жылғы 3 наурыздағы № 826 Жарлығын орындау мақсатында 2023 жылдың 20 қарашадан бастап 1 желтоқсан аралығында 2023 жылғы 4 тоқсан бойынша Буланды ауданының барлық деңгейдегі әкімдерінің халықпен кездесулері өткізіледі.

Бұдан басқа кездесулер өткізілгеннен кейін әкімдермен азаматтарды жеке қабылдау шаралары ұйымдастырылады. Өздеріңізді мазалаған сұрақ, өтініш, сауалдарыңыз болса жазбаша түрде төмендегі мекен-жайларда арнайы орналасқан жәшікшеге салуларыңызға немесе телефон нөміріне қоңырау шалуға болады.

№	Атауы	Жәшіктің орналасқан жері	Ауылдық округтер мен Макинск қаласы әкімдіктерінің телефон нөмірлері
1	Айнакөл ауылдық округі	Айнакөл ауылы, «Айнакөл ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 31-4-33
2	Журавлевка ауылдық округі	Журавлевка а. «Журавлевка ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 37-3-21
3	Капитоновка ауылдық округі	Капитоновка а. «Капитоновка ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 32-1-37
4	Новобратск ауылдық округі	Новобратск а. «Новобратск ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 36-7-35
5	Амангелді ауылдық округі	Партизанка а. «Амангелді ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 35-3-83
6	Карамышевқа ауылдық округі	Шубарағаш а. «Карамышевқа ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 35-6-43
7	Никольск ауылдық округі	Никольск а. «Никольск ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 6-10-70
8	Алтынды ауылдық округі	Алтынды а. «Алтынды ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 34-4-48
9	Ерголка ауылдық округі	Токтамыс а. «Айнакөл ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 32-6-16
10	Қараөзек ауылдық округі	Қараөзек а. «Қараөзек ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 38-4-83
11	Вознесенка ауылдық округі	Вознесенка а. «Вознесенка ауылдық округі әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 36-1-11
12	Макинск қаласы	Макинск қаласы, «Макинск қаласы әкімінің аппараты» ММ ғимараты	8 (71646) 2-24-65, 2-37-33

Уважаемые жители Буландынского района!

Во исполнение Указа Президента Республики Казахстан от 3 марта 2022 года № 826 «О проведении встреч акимов с населением» с 20 ноября по 1 декабря 2023 года будут проведены встречи акимов всех уровней Буландынского района за 4 квартал 2023 года.

Кроме этого после проведения встреч акимами будут организованы личные приемы граждан.

Если у вас есть какие-либо вопросы, вы можете отправить их в письменном виде на специальные ящики, расположенные по следующим адресам, позвонить по номерам телефонов.

№	Наименование	Место расположения ящиков	Номера телефонов акиматов сельских округов и г.Макинск
1	Айнакольский сельский округ	с.Айнаколь, здание ГУ «Аппарат акима Айнакольского сельского округа»	8 (71646) 31-4-33
2	Журавлевский сельский округ	с.Журавлевка, здание ГУ «Аппарат акима Журавлевского сельского округа»	8 (71646) 37-3-21
3	Капитоновский сельский округ	с.Капитоновка, здание ГУ «Аппарат акима Капитоновского сельского округа»	8 (71646) 32-1-37
4	Новобратский сельский округ	с.Новобратское, здание ГУ «Аппарат акима Новобратского сельского округа»	8 (71646) 36-7-35
5	Амангельдинский сельский округ	с.Партизанка, здание ГУ «Аппарат акима Амангельдинского сельского округа»	8 (71646) 35-3-83
6	Карамышевский сельский округ	с.Шубарағаш, здание ГУ «Аппарат акима Карамышевского сельского округа»	8 (71646) 35-6-43
7	Никольский сельский округ	с.Никольское, здание ГУ «Аппарат акима Никольского сельского округа»	8 (71646) 6-10-70
8	Алтындынский сельский округ	с.Алтынды, здание ГУ «Аппарат акима Алтындынского сельского округа»	8 (71646) 34-4-48
9	Ергольский сельский округ	с.Токтамыс, здание ГУ «Аппарат акима Ергольского сельского округа»	8 (71646) 32-6-16
10	Караозекский сельский округ	с.Караозек, здание ГУ «Аппарат акима Караозекского сельского округа»	8 (71646) 38-4-83
11	Вознесенский сельский округ	с.Вознесенка, здание ГУ «Аппарат акима Вознесенского сельского округа»	8 (71646) 36-1-11
12	г.Макинск	г.Макинск, здание ГУ «Аппарат акима города Макинска»	8 (71646) 2-24-65, 2-37-33

Ауылдық округтердің және Макинск қаласы әкімінің 2023 жылғы төртінші тоқсанында тұрғындармен тұрақты кездесулер кестесі

	20 қараша дүйсенбі	21 қараша сейсенбі	22 қараша сәрсенбі	23 қараша бейсенбі	24 қараша жұма	25 қараша сенбі
Макинск қаласының әкімі	Макинск қ. Тас карьері кенті, «Арман» аула клубы, 11.00	Макинск қ. қаланың теміржолының арғы беті, № 2 жалпы білім беретін мектеп 14.00	Макинск қ. Степгеология к., мектеп-гимназия, 14.00	Макинск қ., № 1 жалпы білім беретін мектеп, 14.00		
Айнакөл ауылдық округінің әкімі	Острогорка а. жалпы білім беретін мектеп, Айнакөл а., 11.00				Айнакөл а., жалпы білім беретін мектеп, 11.00	
Амангелді ауылдық округінің әкімі	Ортақшыл а., жалпы білім беретін мектеп, Партизанка а., 11.00		Партизанка а., жалпы білім беретін мектеп, 11.00			
Алтынды ауылдық округінің әкімі	Боярка а. білім беретін бөлімнің ғимараты, 11.00	Алакөл а. негізгі орта мектеп 11.00	Елтай а., білім бөлімінің ғимараты, 14.00	Жанаталап а., бастауыш мектеп, 14.00	Алтынды а., жалпы білім беретін мектеп, 11.00	
Вознесенка ауылдық округінің әкімі	Аққайын а., негізгі орта мектеп, 11.00	Тастыөзек а., ауылдық мәдениет үйі, 11.00		Вознесенка а., жалпы білім беретін мектеп, 11.00		
Журавлевка ауылдық округінің әкімі	Ярославка а. «Журавлевка-1» ЖШС ғимараты, 11.00	Новодонецк а., негізгі орта мектеп, 11.00	Воробьевка а., негізгі мектеп, 11.00		Журавлевка а., ауылдық әкімдік, 11.00	
Ерголка ауылдық округінің әкімі	Новокиевка а., Тоқтамыс ауылының ауылдық мәдениет үйі, 11.00	Гордеевка а. білім беретін бөлімнің ғимараты, 11.00	Иванковка а., негізгі орта мектеп, 11.00		Тоқтамыс а., Аулдық мәдениет үйі, 11.00	
Капитоновка ауылдық округінің әкімі	Балуан Шолақ а. Капитоновка а. жалпы білім беретін мектебі, 11.00	Пушкино а., Капитоновка а., жалпы білім беретін мектебі, 11.00		Капитоновка а., жалпы білім беретін мектеп, 11.00		
Карамышевқа ауылдық округінің әкімі	Мат а., Шубарағаш а. жалпы білім беретін мектебі, 11.00	Суворовка а., Отрадное а. жалпы білім беретін мектеп, 11.00		Отрадное а., жалпы білім беретін мектеп, 11.00	Шубарағаш а., жалпы білім беретін мектеп, 11.00	
Қараөзек ауылдық округінің әкімі	Еруслановка а., Байсуат бастауыш мектебі, 11.00		Байсуат а., бастауыш мектеп, 11.00	Купчановка а., бастауыш мектеп – балабақша, 11.00	Қараөзек а., Жалпы білім беретін мектеп, 11.00	
Никольск ауылдық округінің әкімі	Ұлтуған а., білім бөлімінің ғимараты, 11.00		Никольск а. жалпы білім беретін мектеп, 11.00			
Новобратск ауылдық округінің әкімі	Буденовка а., бастауыш мектеп, 11.00	Добровольное а., медициналық пункт, 11.00	Красносельское а., «Новобратское» ЖШС ғимараты, 11.00	Буденовка а., начальная школа, 11.00	Новобратск а., ауылдық мәдениет үйі, 11.00	

График регулярных встреч акимов сельских округов и города Макинск Буландынского района с населением в четвертом квартале 2023 года

	20 ноября понедельник	21 ноября вторник	22 ноября среда	23 ноября четверг	24 ноября пятница	25 ноября суббота
Аким города Макинск	г. Макинск, п. Каменный Карьер, дворовый клуб «Арман», 11.00	г.Макинск, За-линейная часть города, общеобразовательная школа № 2, 14.00	г. Макинск, п. Степгеология, школа-гимназия, 14.00	г. Макинск общеобразовательная школа № 1, 14.00		
Аким Айнакольского сельского округа	с. Острогорка, общеобразовательная школа, с. Айнаколь, 11.00				с.Айнаколь, общеобразовательная школа, 11.00	
Аким Амангельдинского сельского округа	с. Ортақшыл, общеобразовательная школа, с.Партизанка, 11.00		с. Партизанка, общеобразовательная школа, 11.00			
Аким Алтындынского сельского округа	с. Боярка, здание отдела образования, 11.00	с. Алакөл, основная средняя школа, 11.00	с. Ельтай, здание отдела образования, 11.00	с. Жанаталап, начальная школа, 11.00	с.Алтынды, общеобразовательная школа, 11.00	
Аким Вознесенского сельского округа	с. Акқайын, основная средняя школа, 11.00	с. Тастыөзек, сельский дом культуры, 11.00		с.Вознесенка, общеобразовательная школа, 11.00		
Аким Журавлевского сельского округа	с. Ярославка, здание ТОО «Журавлевка-1», 11.00	с. Новодонецк, основная средняя школа, 11.00	с. Воробьевка, основная школа, 11.00		с.Журавлевка, сельский акимат, 11.00	
Аким Ергольского сельского округа	с. Новокиевка, сельский дом культуры, с. Тоқтамыс, 11.00	с. Гордеевка, основная средняя школа, 11.00	с. Иванковка, основная средняя школа, 11.00		с.Токтамыс, сельский дом культуры, 11.00	
Аким Капитоновского сельского округа	с. Балуан Шолақ, общеобразовательная школа, с. Капитоновка, 11.00	с. Пушкино, общеобразовательная школа, с.Капитоновка, 11.00		с.Капитоновка, общеобразовательная школа, 11.00		
Аким Карамышевского сельского округа	с. Мат, общеобразовательная школа, с. Шубарағаш, 11.00	с.Суворовка, общеобразовательная школа, с.Отрадное, 11.00		с.Отрадное, общеобразовательная школа, 11.00	с.Шубарағаш, общеобразовательная школа, 11.00	
Аким Караозекского сельского округа	с. Еруслановка, Байсуатская начальная школа, 11.00		с. Байсуат, начальная школа, 11.00	с. Купчановка, начальная школа – детский сад, 11.00	с.Караозек, общеобразовательная школа, 11.00	
Аким Никольского сельского округа	с. Ултуған, здание отдела образования, 11.00		с.Никольское, общеобразовательная школа, 11.00			
Аким Новобратского сельского округа	с. Буденовка, начальная школа, 11.00	с. Добровольное, медицинский пункт, 11.00	с. Красносельское, помещение ТОО «Новобратское», 11.00		с.Новобратское, сельский дом культуры, 11.00	

Буланды ауданы әкімінің 2023 жылғы төртінші тоқсанында тұрғындармен тұрақты кездесулер кестесі

	27 қараша дүйсенбі	28 қараша сейсенбі	29 қараша сәрсенбі	30 қараша бейсенбі	1 желтоқсан жұма	2 желтоқсан сенбі
Буланды ауданының әкімі		Айнакөл а/о, жалпы білім беретін мектеп, 10.00	Алтынды а/о, жалпы білім беретін мектеп, 10.00	Новобратск а/о, ауылдық мәдениет үйі, 10.00	Макинск қ., аудандық мәдениет үйі, 10.00	
		Журавлевка а/о, жалпы білім беретін мектеп, 12.00	Никольск а/о, жалпы білім беретін мектеп, 12.00	Амангелді а/о, жалпы білім беретін мектеп, 12.00		
		Капитоновка а/о, ауылдық мәдениет үйі, 14.00	Қараөзек а/о, жалпы білім беретін мектеп, 16.00	Карамышевқа а/о, жалпы білім беретін мектеп, 14.00		
		Вознесенка а/о, ауылдық әкімдік, 16.00		Ерголка а/о, жалпы білім беретін мектеп, 16.00		

График регулярных встреч акима Буландынского района с населением в четвертом квартале 2023 года

	27 ноября понедельник	28 ноября вторник	29 ноября среда	30 ноября четверг	1 декабря пятница	2 декабря суббота
Аким Буландынского района		Айнакольский с/о, общеобразовательная школа, 10.00	Алтындынский с/о, общеобразовательная школа, 10.00	Новобратский с/о, сельский дом культуры, 10.00	г.Макинск, районный дом культуры, 10.00	
		Журавлевский с/о, общеобразовательная школа, 12.00	Никольский с/о, общеобразовательная школа, 12.00	Амангельдинский с/о, общеобразовательная школа, 12.00		
		Капитоновский с/о, сельский дом культуры, 14.00	Караозекский с/о, общеобразовательная школа, 16.00	Карамышевский с/о, общеобразовательная школа, 14.00		
		Вознесенский с/о, здание акимата, 16.00		Ергольский с/о, общеобразовательная школа, 16.00		

АҚПАРАТТЫҚ БЕТ – ИНФОРМАЦИОННАЯ СТРАНИЦА

В рамках оперативно-профилактического мероприятия



С 26 октября текущего года на территории Республики проходит оперативно-профилактическое мероприятие «Школа», основной целью которого является профилактика правонарушений и

преступлений среди несовершеннолетних, а также проведение профилактических бесед, проверка по месту жительства учащихся состоящих на учёте в ОВД.

В рамках ОПМ блюстители порядка проводят встречи со школьниками и педагогическим составом учебных заведений, отдела образования районного центра и г. Макинск. Главная задача это забота о подрастающем поколении, предупреждение совершения уголовных правонарушений среди несовершеннолетних, фактов буллинга и вымогательства. В ходе данного мероприятия, одну из таких встреч 8 ноября, в школе гимназии г. Макинск, с учащимися старшего и среднего звена провел начальник ОП Буландынского района, полковник полиции Айбек Токтарович Балгожин. Во время выступления руководитель отдела полиции разъяснил некоторые нормы административного и уголовного законодательства, за какие правонарушения и преступления могут привлечь к ответственности подростков, за то или иное правонарушение и с какого возраста. В свою очередь школьники задали все интересующие вопросы, также поблагодарили главного полицейского района, за выделенное им время и поучительную лекцию.

Буландынский РОП.

Қазақстан Республикасы – зайырлы мемлекет

«Сарбат-Ақжол» Оңалту орталығы» ҚБ теологтары А. Сарденов, Б.Смадырвотың қатысуымен Алтынды, Капитоновка, Қараөзек, Токтамыс, Шұбарағаш ауылдарындағы жалпы орта білім беретін мектептерінің педагогикалық ұжымдары және оқушыларымен діни және құқықтық сауаттылықты арттыру бойынша «Қазақстан Республикасы – зайырлы мемлекет» тақырыбында кездесулер өткізілді.

Теологтар экстремизм мен терроризм ұғымдары, деструктивті діни ағымдардың және интернет арқылы діни білім алудың қауіптілігі, сондай-ақ Қазақстан Республикасының бүкіл аумағында сот шешімі бойынша тыйым салынған экстремистік, террористік ұйымдар туралы айтып берді.

Кездесу соңында кездесуге қатысушыларға терроризм мен экстремизмнің алдын алу бойынша буклеттер таратылып, қатысушылардың сұрақтарына тиісті жауаптар берілді.

«Буланды ауданының ішкі саясат бөлімі» ММ.

Республика Казахстан – светское государство

Теологами ОО «Реабилитационный центр «Сарбат-Ақжол» А. Сарденовым, Б. Смадырвотым проведены встречи с педагогическими коллективами и учащимися общеобразовательных школ с. Алтынды, Капитоновка, Караөзек, Токтамыс, Шұбарағаш по повышению религиозной и правовой грамотности на тему: «Республика Казахстан – светское государство».

Теологи рассказали о понятиях экстремизма и терроризма, об опасности деструктивных религиозных течений и получения религиозных знаний через интернет, также про экстремистские, террористические организации, запрещенные по решению суда на всей территории Республики Казахстан.

В завершении встречи участникам встречи были розданы буклеты по профилактике терроризма и экстремизма.

ГУ «Отдел внутренней политики Буландынского района».



Помним, любим и скорбим

Очень горько терять своих любимых и родных. Еще больнее, когда нас покидают молодые, здоровые и сильные ребята...

Евгению Рейн было всего 47 лет, он был щедрым человеком верным и отзывчивым другом.

Женат, воспитал троих детей, всю свою жизнь работал для семьи. Родился и вырос в Казахстане и многие годы жил здесь. В 2001 году уехал в Германию и там, 14 октября 2023 года, его сердце остановилось. Эта трагедия затронула всех, кто его знал. Утрата близкого человека - огромная горе и испытание, а для мамы, потерявшей сына, это горе, что не описать словами.

Искренне соболезную Светлане и всей семье. Твой сын Евгений был чудесным прекрасным человеком. Нет, конечно же, таких слов, которые вернут близкого человека, но возможно сама жизнь поможет пережить эту потерю.

Пусть тебя хоть немного утешает то, что с тобой скорбят, многие люди, и его друзья, которые также остались без него. Крепитесь, дорогие наши, мы всегда с вами.

Женя был удивительно чистым, честным, открытым для людей человеком, и этим снискал себе любовь, призна-

тельность, благодарность и уважение многих людей, кто его знал. Это мы видим по стихам, которые пишут о нем его друзья.

Желаю сил и терпения пережить это скорбное время. Евгений навсегда останется в наших сердцах. Очень трудно найти слова утешения, но все же, прими мое сочувствие. В твоём и в наших сердцах он всегда останется таким же молодым, крепким, красивым, добрым и светлым человеком и мы его все любим.

Да, человек умирает, а любовь нет, поэтому мы Женю будем помнить всегда и любить, и пусть в твоей памяти, он останется живым.

Вечная ему память.

Р. ГАГИЕВА.

Евгению Рейн

Я знаю, Женя, ты не хотел Одних нас на земле оставить. Среди забот и прочих дел, Твое имя будем славить. Как лучший друг и старший брат Ты нам всех ближе и дороже. И потому, семь дней подряд, Мороз неистовый по коже, Ты нас всегда как друг встречал,



С домашней дверью нараспашку. И чем богат был – угощал, Отдав последнюю рубашку. Но злая смерть – как хищный зверь, Как подлый враг: коварный, низкий – Захлопнула жестоко дверь Перед лицом родных и близких. Мы знаем, брат, ты не хотел Одних нас на земле оставить! Среди забот и прочих дел, Твое имя будем славить...

21 октября 2023 года, Владимир Слайковский, Германия.

Приглашают военные ВУЗы РК

Выбор профессии – один из самых ответственных этапов в жизни каждого человека. Поэтому очень важно сделать правильный выбор, найти то единственное дело, которое бы приносило наибольшее удовлетворение человеку и в котором бы он полностью раскрыл себя и свои возможности.



Профессия офицера – романтическая и поистине героическая, но в то же время одна из самых сложных, требующая большой нервной-психической устойчивости и моральной подготовки, высоких личностных качеств. Человек, решивший стать кадровым военным, полностью посвящает свою жизнь армии. Вот почему решение юноши стать офицером должно отличаться сознанием большой важности и значимости предприняемого шага.

Юноша! От тебя во многом зависит, кем ты станешь, какой оставишь след в жизни, какую пользу принесешь Родине. В военно-учебные заведения РК принимаются юноши в возрасте от 17 лет до 21 года, отвечающие всем требованиям профессионального отбора, изъявившие желание обучаться в высшем военном учебном заведении и посвятить свою жизнь военной службе. Профессиональный отбор кандидатов в военно-учебные заведения осуществляется путем всесторонней оценки личности по следующим показателям: моральные качества и общественная активность, военно-профессиональная направленность и индивидуальные психологические качества, состояние здоровья, физическая подготовленность и общеобразовательная подготовка.

Юноши, желающие поступить в военно-учебные заведения, подают заявления по месту жительства в районные отделы по делам обороны до 1 апреля года поступления. В заявлении указывается фамилия, имя, отчество, год и месяц рождения, адрес места жительства, наименование военного вуза и факультет. Вне конкурса при успешной сдаче единого национального тестирования (ЕНТ 50 баллов и выше) и соответствии другим требованиям профессионального отбора принимаются юноши из числа сирот или оставшиеся без попечения родителей. Срок обучения в высшем военно-учебном заведении зачисляется в общий стаж работы. За время обучения курсантам ежегодно предоставляется двухнедельный каникулярный отпуск в зимнее время и месячный отпуск летом с бесплатным проездом к месту проведения отпуска и обратно. Начиная со дня поступления и до окончания у, курсанты находятся на полном государственном обеспечении. Окончившим высшее военно-учебное заведение присваивается воинское звание лейтенант, выдается нагрудный знак и диплом о высшем образовании.

Офицерскому корпусу принадлежит решающая роль в выполнении задач, стоящих перед Вооруженными Силами по защите независимости Родины и территориальной целостности государства. В настоящее время в стране действуют следующие военно-учебные заведения:

Военный институт Сухопутных войск имени Сағадата Нурмағамбетова г. Алматы по специальностям: менеджмент в военном деле; социальная и идеологическая работа в воинском коллективе; логистика в военном деле; инженерные системы и сети в военном деле.

Военный институт Сил Воздушной обороны имени Талғата Бегельдинова г. Ақтобе по специальностям: летная эксплуатация воздушных судов в государственной авиации; авиационная техника и технологии в государственной авиации; летная эксплуатация беспилотных летательных аппаратов; военная медицина.

Военно-инженерный институт радиоэлектроники и связи г. Алматы по специальностям: радионавигация в военном деле; радиотехника и инжиниринг в военном деле; радиоэлектроника и инжиниринг в военном деле; инфокоммуникационные технологии в военном деле; автоматизация и управление в военном деле; системы информационной безопасности в военном деле.

Военный колледж Министерства обороны РК имени Ш.Уалиханова г. Щучинск по специальности менеджмент младшего звена в военном деле.

По всем интересующим вопросам обращаться в объединенный отдел по делам обороны Буландынского района и района Биржан сал тел: 2-34-33.

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕР – ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УСЛУГИ

«Жер учаскесінің нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру» мемлекеттік қызметі

«Бұланды ауданының Новобратск ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесі «Жер учаскесінің нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру» мемлекеттік қызметін көрсетеді.

Мемлекеттік қызметтің қызметті ұсыну тәсілдері: «Электрондық үкіметтің» веб-порталы және «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы арқылы.

Мемлекеттік қызмет көрсету мерзімі: 13 (он үш) жұмыс күні.

Мемлекеттік қызметті көрсету нысаны: электрондық (ішінара автоматтандырылған) / қағаз түрінде.

Мемлекеттік қызметтің қызметі қандай екендігі және мерекелер күндерін қоспағанда, халыққа қызмет көрсету орталықтарының жұмыс графигіне сәйкес; 2) көрсетілетін қызметті берушінің – Қазақстан Республикасының

еңбек заңнамасына сәйкес демалыс және мерекелер күндерін қоспағанда, белгіленген жұмыс кестесіне сәйкес дүйсенбіден жұмаға дейін сағат 9:00-ден 18:30-ға дейін, түскі үзіліс сағат 13:00-ден 14:30-ға дейін. Құжаттарды қабылдау және мемлекеттік қызметті көрсету нәтижесін беру сағат 9:00-ден 17:30-ға дейін, түскі үзіліс сағат 13:00-ден 14:30-ға дейін; 3) портал – жөндеу жұмыстарын жүргізуге байланысты техникалық үзілістерді қоспағанда, тәулік бойы (көрсетілетін қызметті алушы жұмыс уақыты аяқталғаннан кейін, Қазақстан Республикасының еңбек заңнамасына сәйкес демалыс және мерекелер күндері жүргізілетін кезде өтінішті қабылдау және мемлекеттік қызметті көрсету нәтижесін беру келесі жұмыс күні жүзеге асырылады).

Мемлекеттік қызметті көрсету үшін қызметтің қызметті алушыдан талап етілетін құжаттар мен мәліметтердің тізбесі: 1) «Жер учаскесінің нысаналы мақсатын өзгертуге шешім беру» мемлекеттік қызметін көрсету

қағидаларына 2-қосымшаға сәйкес нысан бойынша жер учаскесінің нысаналы мақсатын өзгерту туралы өтініш; жер комиссиясының оң шешімі болған жағдайда 1 (бір) жұмыс күні ішінде; 2) жер учаскесінің нысаналы мақсаты өзгерген кезде, бюджеттің кірісіне Кодекстің 9-бабының 5-тармағына сәйкес жер учаскесінің кадастрлық (бағалау) құнына тең соманы төлеу, оның кадастрлық (бағалау) құны актісінің көшірмесі, қажет болған жағдайда бюджетке кадастрлық (бағалау) құн арасындағы айырмаға тең соманы төлеу; 3) әуежайлақ маңындағы аумақта орналасқан жер учаскесінің нысаналы мақсаты өзгерген жағдайда, Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2011 жылғы 12 мамырдағы № 504 қаулысымен бекітілген Әуе кемелерінің ұшу қауіпсіздігіне қатер төндіруі мүмкін қызметті жүзеге асыруға рұқсат беру қағидаларына сәйкес берілетін рұқсат.

Қазақстан Республикасының заңдарында белгіленген мемлекеттік қызмет көрсетуден бас тарту үшін негіздер: 1) мемлекеттік қызметті алу

үшін көрсетілетін қызметті алушы ұсынған құжаттардың және (немесе) олардағы деректердің (мәліметтердің) дұрыс еместігінің анықталуы; 2) көрсетілетін қызметті алушының және (немесе) мемлекеттік қызметті көрсету үшін қажетті ұсынылған деректер мен мәліметтердің Қазақстан Республикасы Жер кодексінің 44-1-бабы 8-тармағының он екінші және он үшінші бөліктерінде белгіленген талаптарға сәйкес келмеуі.

Мемлекеттік қызметтер көрсету мәселелері бойынша көрсетілетін қызметті берушінің шешіміне, әрекетіне (әрекетсіздігіне) шағым көрсетілетін қызметті беруші басшысының атына, мемлекеттік қызметтер көрсету сапасын бағалау және бақылау жөніндегі уәкілетті органға беріледі.

Шағым Қазақстан Республикасы Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің 91-бабының 4-тармағына сәйкес келіп тұрған жағдайда көрсетілетін қызметті беруші оны келіп түскен күннен бастап 3 (үш) жұмыс күні ішінде шағымды қарайтын органға жібереді. Көрсетілетін қызметті

беруші 3 (үш) жұмыс күні ішінде қолайлы акт қабылданған, шағымда көрсетілген талаптарды толық қанағаттандыратын әкімшілік іс-әрекет жасалған жағдайда шағымды қарайтын органға шағымды жібермейді.

Көрсетілетін қызметті алушының мемлекеттік қызметті көрсету тәртібі мен мәртебесі туралы ақпаратты порталдың «жеке кабинеті», сондай-ақ Бірыңғай байланыс орталығы арқылы қашықтан қол жеткізу режимінде алуға мүмкіндігі бар. Мемлекеттік қызметті көрсету мәселелері бойынша анықтамалық қызметтердің байланыс телефондары порталда көрсетілген. Мемлекеттік қызмет көрсету мәселелері жөніндегі бірыңғай байланыс орталығы: 1414, 8 800 080 7777.

Толық ақпарат алу үшін «Бұланды ауданының Новобратск ауылдық округі әкімінің аппараты» мемлекеттік мекемесінің 36-735 телефонына хабарласа аласыз.

К. КАРБУЗОВА, «Бұланды ауданының Новобратск ауылдық округі әкімінің аппараты» бас маманы.

«Постановка на очередь на получение земельного участка»

Наименование услугодателя: местные исполнительные органы городов Астаны, Алматы и Шымкента, районов, городов областного значения, акимы городов районного значения, поселка, села, сельского округа (далее – услугодатель).

Способы предоставления государственной услуги: через веб-портал «электронного правительства» (далее – портал).

Срок оказания государственной услуги: в течение 20 (двадцати) минут

Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизируемая)

Результат оказания государственной услуги: уведомление о постановке на специальный учет заявления, либо мотивированный отказ в оказании государственной услуги.

Размер оплаты, взимаемой с услугодателя при оказании государственной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан: бесплатно.

График работы услугодателя и объектов информации: портала – круглосуточно, за исключением технических перерывов в связи с проведением ремонтных работ (при обращении услугодателя после окончания рабочего времени, в выходные и праздничные дни согласно трудовому законодательству Республики Казахстан, прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются следующим рабочим днем).

Адреса мест оказания государственной услуги размещены на: 1) интернет-ресурсе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан: www.gov.kz; 2) интернет-ресурсе услугодателя: www.gov4c.kz; 3) на портале Перечень документов и сведений, истребуемых у услугодателя для оказания государственной услуги: заявление на постановку на очередь на получение земельного участка по форме согласно приложению 2 к Правилам оказания государственной услуги «Постановка на очередь на получение земельного участка» в форме электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью услугодателя, или одноразовым паролем в случае регистрации и подключения абонентского номера услугодателя, предоставленного оператором сотовой связи, к учетной записи портала.

Истребование от услугодателя документов, которые могут быть получены из информационных систем, не допускается.

Основания для отказа в оказании государственной услуги, установленные законами Республики Казахстан: 1) установление недостоверности документов, представленных услугодателем для получения государственной услуги, и (или) данных (сведений), содержащихся в них; 2) несоответствие услугодателя и (или) представленных данных и сведений, необходимых для оказания государственной услуги требованиям, установленным частями двенадцатой и тринадцатой пункта 8 статьи 44-1 Земельного кодекса Республики Казахстан.

Иные требования с учетом особенностей оказания государственной услуги, в том числе оказываемой в электронной форме: Услугодатель имеет возможность получения информации о порядке и статусе оказания государственной услуги в режиме удаленного доступа посредством «кабинета пользователя на веб-портале «электронного правительства» портала, а также Единого контакт-центра.

Контактные телефоны справочных служб по вопросам оказания государственной услуги указаны на портале. Единый контакт-центр по вопросам оказания государственных услуг: 1414, 8 800 080 7777.

По всем интересующим Вас вопросам можете обращаться в ГУ «Аппарат акима Журавлевского сельского округа Буландынского района», телефон 871646-37-321, электронная почта bul_zhur@aqmtola.gov.kz.

Е. АЛЬБЕРГ, главный специалист ГУ «Аппарат акима Журавлевского сельского округа Буландынского района».



**ПОНЕДЕЛЬНИК,
20 НОЯБРЯ**

QAZAQSTAN

6:00 Әнұран. 6:05 «Жәдігер». 6:30 «Күй-керуен». 7:00 «ТАҢШОЛПАН». 10:00, 13:00, 15:00, 20:00, 0:35 AQPAPAT. 10:10, 18:00 «Қилы күндер» Т/с. 12:20, 13:10 «Сезім толқыны» Т/с. 13:30, 3:40 «ӨМІР КӨРКЕМ». 14:45 «Aqorda». 15:15 «Арта». 16:05, 4:35 «Bizben birge...». 17:00 «ASHYQ ALAN». 20:30 «ҚҰДАША ҚЫЗ» Т/с. 21:25 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 22:50 «1001 ТҮН». 23:50 «Көңіл толқыны». 1:05 МАТЧ ҚАРСАҢЫНДА. 1:35 ФУТБОЛ.

ХАБАР

05:00 «На глубине 6 футов». 07:00 «Оян!». 10:00 «Мектеп». 10:25 «Президент Жолдауы. Қаржылық сауаттылық». 10:35 «Огрики». 12:00, 20:00 Т/с «Тағдырға сен». 14:00 «АйнаLine». 15:00 Т/с «Бозторғай. Жылыұя». 16:00, 00:00 Т/с «По разным берегам». 18:00 Новости. 18:20, 19:20 Ток шоу. 19:00 Жаңалықтар. 21:45 Т/с «Соңғы үміт 2». 23:00 «Ұйқым келмейді».

Т **Первый канал (Еurasia)**

6:00 «ТАМАША СІТҮ». 7:00 «П@УТИНА». 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!». 9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!». 10:10 «ЖИТЬ ЗДОРОВО». 11:05 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!». 12:00 «ЖАННА». 14:00, 3:15 «НОВОСТИ». 14:15, 3:30 «ЖАҢАЛЫҚТАР». 14:30 «QOSLIKE». 18:30, 4:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР». 19:00, 3:45 «KÖREMİZ». 20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ». 20:35 «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 2». 0:50 «МОСГАЗ. ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ЧЕРКАСОВА». 1:45 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ 5».

**ВТОРНИК,
21 НОЯБРЯ**

QAZAQSTAN

6:00 Әнұран. 6:05, 4:25 «Жәдігер». 6:25, 10:00, 13:00, 15:00, 20:00, 0:15 AQPAPAT. 7:00 «ТАҢШОЛПАН». 10:10, 18:00 «Қилы күндер» Т/с. 12:20, 13:10, 20:30 «Құдаша қыз» Т/с. 13:30, 1:55 «ӨМІР КӨРКЕМ». 14:45, 4:40 «Дала дәмі». 15:15 «Қызық екен...». 16:10, 3:35 «Bizben birge...». 17:00, 2:45 «ASHYQ ALAN». 21:25 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 22:50 «1001 ТҮН». 23:50 «Көңіл толқыны». 0:50 «Сана». 5:00 «Ауылдастар».

ХАБАР

05:00 Т/с «Бәсеке 2». 07:00 «Оян!». 10:00 «Менің өмірім». 10:30 «Барбоскины». 12:00, 20:00 Т/с «Тағдырға сен». 14:00 «АйнаLine». 15:00, 21:45 Т/с «Соңғы үміт 2». 16:00 Т/с «По разным берегам». 18:00 Новости. 18:20, 19:20 Ток шоу. 19:00 Жаңалықтар. 22:35 «На грани безумия».

Т **Первый канал (Еurasia)**

ПРОГРАММА ТЕЛЕПЕРЕДАЧ

10:10, 18:00 «Қилы күндер» Т/с. 12:20, 13:10, 20:30 «Құдаша қыз» Т/с. 13:30, 1:55 «ӨМІР КӨРКЕМ». 14:45, 4:45 «Дала дәмі». 15:15 «Қызық екен...». 16:10, 3:35 «Bizben birge...». 17:00, 2:45 «ASHYQ ALAN». 21:25 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 22:50 «1001 ТҮН». 23:50 «Көңіл толқыны». 0:50 «Сана». 5:00 «Ауылдастар».

ХАБАР

05:00 Т/с «Бәсеке 2». 07:00 «Оян!». 10:00 «Школа». 10:30 «Клара и волшебный дракон». 11:55 «Барбоскины». 12:00, 20:00 Т/с «Тағдырға сен». 14:00 «АйнаLine». 15:00, 21:45 Т/с «Соңғы үміт 2». 16:00, 00:00 Т/с «По разным берегам». 18:00 Новости. 18:20, 19:20 Ток шоу. 19:00 Жаңалықтар. 23:00 «Ұйқым келмейді».

Т **Первый канал (Еurasia)**

6:00 «ТАМАША СІТҮ». 7:00 «П@УТИНА». 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!». 9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!». 10:10 «ЖИТЬ ЗДОРОВО». 11:05 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!». 12:00 «МУЖСКОЕ/ЖЕНСКОЕ». 13:00 «МОСГАЗ. ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ЧЕРКАСОВА». 14:00, 3:15 «НОВОСТИ». 14:15, 3:30 «ЖАҢАЛЫҚТАР». 14:30 «QOSLIKE». 18:30, 4:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР». 19:00, 3:45 «KÖREMİZ». 20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ». 20:35 «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 2». 0:50 «МОСГАЗ. ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ЧЕРКАСОВА». 1:45 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ 5».

**СРЕДА,
22 НОЯБРЯ**

QAZAQSTAN

6:00 Әнұран. 6:05, 4:20 «Жәдігер». 6:25, 10:00, 13:00, 15:00, 20:00, 0:15 AQPAPAT. 7:00 «ТАҢШОЛПАН». 10:10, 18:00 «Қилы күндер» Т/с. 12:20, 13:10, 20:30 «Құдаша қыз» Т/с. 13:30, 1:55 «ӨМІР КӨРКЕМ». 14:45, 4:40 «Дала дәмі». 15:15 «Қызық екен...». 16:10, 3:35 «Bizben birge...». 17:00, 2:45 «ASHYQ ALAN». 21:25 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 22:50 «1001 ТҮН». 23:50 «Көңіл толқыны». 0:50 «Сана». 5:00 «Ауылдастар».

ХАБАР

05:00 Т/с «Бәсеке 2». 07:00 «Оян!». 10:00 «В фокусе». 10:25 «Барбоскины». 12:00, 20:00 Т/с «Тағдырға сен». 14:00 «АйнаLine». 15:00, 21:45 Т/с «Соңғы үміт 2». 16:00, 00:00 Т/с «По разным берегам». 18:00 Новости. 18:20, 19:20 Ток шоу. 19:00 Жаңалықтар. 23:00 «Ұйқым келмейді».

Т **Первый канал (Еurasia)**

21:25 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 22:50 «1001 ТҮН». 23:50 «Көңіл толқыны». 0:50 «Сана». 4:55 «Ауылдастар».

ХАБАР

05:00 Т/с «Бәсеке 2». 07:00 «Оян!». 10:00 «Бізге хабарласқан». 10:25 «Послание Президента. Водные ресурсы». 10:35 «Деннис пен Нэшердің хикаялары». 12:00, 20:00 Т/с «Тағдырға сен». 14:00 «АйнаLine». 15:00, 21:45 Т/с «Соңғы үміт 2». 16:00, 00:00 Т/с «По разным берегам». 18:00 Новости. 18:20, 19:20 Ток шоу. 19:00 Жаңалықтар. 23:00 «Ұйқым келмейді».

Т **Первый канал (Еurasia)**

6:00 «ТАМАША СІТҮ». 7:00 «П@УТИНА». 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!». 9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!». 10:10 «ЖИТЬ ЗДОРОВО». 11:05 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!». 12:00 «МУЖСКОЕ/ЖЕНСКОЕ». 13:00, 0:50 «МОСГАЗ. ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ЧЕРКАСОВА». 14:00, 3:15 «НОВОСТИ». 14:15, 3:30 «ЖАҢАЛЫҚТАР». 14:30 «QOSLIKE». 18:30, 4:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР». 19:00, 3:45 «KÖREMİZ». 20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ». 20:35 «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 2». 1:45 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ 5».

**ЧЕТВЕРГ,
23 НОЯБРЯ**

QAZAQSTAN

6:00 Әнұран. 6:05, 4:25 «Жәдігер». 6:25, 10:00, 13:00, 15:00, 20:00, 0:15 AQPAPAT. 7:00 «ТАҢШОЛПАН». 10:10, 18:00 «Қилы күндер» Т/с. 12:20, 13:10, 20:30 «Құдаша қыз» Т/с. 13:30, 1:55 «ӨМІР КӨРКЕМ». 14:45, 4:45 «Дала дәмі». 15:15 «Қызық екен...». 16:05, 3:35 «Bizben birge...». 17:00, 2:45 «ASHYQ ALAN». 21:25 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 22:50 «1001 ТҮН». 23:50 «Көңіл толқыны». 0:50 «Сана». 5:00 «Ауылдастар».

ХАБАР

05:00 Т/с «Бәсеке 2». 07:00 «Оян!». 10:00 «Менің өмірім». 10:30 «Барбоскины». 12:00, 20:00 Т/с «Тағдырға сен». 14:00 «АйнаLine». 15:00, 21:45 Т/с «Соңғы үміт 2». 16:00 Т/с «По разным берегам». 18:00 Новости. 18:20, 19:20 Ток шоу. 19:00 Жаңалықтар. 22:35 «На грани безумия».

Т **Первый канал (Еurasia)**

6:00 «ТАМАША СІТҮ». 7:00 «П@УТИНА». 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!». 9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!». 10:10 «ЖИТЬ ЗДОРОВО». 11:05 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!». 12:00 «МУЖСКОЕ/ЖЕНСКОЕ». 13:00, 0:50 «МОСГАЗ. ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ЧЕРКАСОВА». 14:00, 3:15 «НОВОСТИ». 14:15, 3:30 «ЖАҢАЛЫҚТАР». 14:30 «QOSLIKE». 18:30, 4:30 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР». 19:00, 3:45 «KÖREMİZ». 20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ». 20:35 «ПЕРВЫЙ ОТДЕЛ 2». 1:45 «УЛИЦЫ РАЗБИТЫХ ФОНАРЕЙ 5».

**ПЯТНИЦА,
24 НОЯБРЯ**

QAZAQSTAN

6:00 Әнұран. 6:05 «Жәдігер». 6:25, 10:00, 13:00, 15:00, 20:00, 0:25 AQPAPAT. 7:00 «ТАҢШОЛПАН». 10:10, 18:00 «Қилы күндер» Т/с. 12:20, 13:10, 20:30 «Құдаша қыз» Т/с. 13:30, 2:00 «ӨМІР КӨРКЕМ». 14:40 «Дала дәмі». 15:15, 4:30 «MERGENDER MEKENI». 16:10, 3:45 «Bizben birge...». 17:00, 2:55 «ASHYQ ALAN». 21:25 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 22:50 «Көңіл толқыны». 23:50 «PARASAT MAIDANY». 0:55 «Сана».

ХАБАР

05:00 Т/с «Бәсеке 2». 07:00 «Оян!». 10:00 «Менің өмірім». 10:30 «Барбоскины». 12:00, 20:00 Т/с «Тағдырға сен». 14:00 «АйнаLine». 15:00, 21:45 Т/с «Соңғы үміт 2». 16:00 Т/с «По разным берегам». 18:00 Новости. 18:20, 19:20 Ток шоу. 19:00 Жаңалықтар. 22:35 «На грани безумия».

Т **Первый канал (Еurasia)**

6:00 Әнұран. 6:05, 1:55 «Жәдігер». 6:30, 17:00 AQPAPAT. 7:05, 2:15 «Күй-керуен». 7:35, 3:05 «ШАҢЫРАҒА». 8:10 «Сүйкімді София». 8:50, 01:30 «ТЕЛЕДЭРИГЕР». 10:00, 18:00 «Қилы күндер» Т/с. 12:00, 20:00 «Qazaqstan дауысы». 14:35, 2:45 «ДАЛА ДӘМІ». 14:55 «Ән мен әнші». 17:20 «Көңіл толқыны». 22:30 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 00:00 «Әзіл әлемі». 3:35 «Parasat maidany». 4:05 «Ауылдастар».

Т **Первый канал (Еurasia)**

Т **Первый канал (Еurasia)**

6:00 «ТАМАША СІТҮ». 7:00 «П@УТИНА». 8:00 «ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН!». 9:00 «ДОБРОЕ УТРО, КАЗАХСТАН!». 10:10 «ЖИТЬ ЗДОРОВО». 11:05 «ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ!». 12:00, 1:45 «МУЖСКОЕ/ЖЕНСКОЕ». 13:00 «МОСГАЗ. ПОСЛЕДНЕЕ ДЕЛО ЧЕРКАСОВА». 14:00, 2:25 «НОВОСТИ». 14:15, 2:40 «ЖАҢАЛЫҚТАР». 14:30 «QOSLIKE». 18:30, 3:40 «БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР». 19:00, 2:55 «KÖREMİZ». 20:00 «ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ». 20:30 «ПАРЛАМЕНТ ONLINE». 20:55 «ПОЛЕ ЧУДЕС». 22:05 «ПОСРЕДНИК».

**СУББОТА,
25 НОЯБРЯ**

QAZAQSTAN

6:00 Әнұран. 6:05, 1:55 «Жәдігер». 6:30, 17:00 AQPAPAT. 7:05, 2:15 «Күй-керуен». 7:35, 3:05 «ШАҢЫРАҒА». 8:10 «Сүйкімді София». 8:50, 01:30 «ТЕЛЕДЭРИГЕР». 10:00, 18:00 «Қилы күндер» Т/с. 12:00, 20:00 «Qazaqstan дауысы». 14:35, 2:45 «ДАЛА ДӘМІ». 14:55 «Ән мен әнші». 17:20 «Көңіл толқыны». 22:30 «АЛДАНҒАН АРМАН» Т/с. 00:00 «Әзіл әлемі». 3:35 «Parasat maidany». 4:05 «Ауылдастар».

ХАБАР

05:00 «Jur-jubuten». 07:00 Концерт «Jansyugum» Құрмаш Махан. 09:00 «Сарбаз». 09:30 «Дүлдүлдер дүбірі». 10:00 «На грани безумия». 12:00 «Братья Медведи: Тайна трёх миров». 13:20 «Барбоскины». 14:00 «Мартелбел өнер». 16:00 Т/с «Үкім». 17:45 «Асыл домбыра». 19:00 «Covershow» Мейрамбек Бесбаевпен. 21:00 «7 күн». 21:40 «Короче говоря». 23:40, 00:00 «Хабар спорт». 00:20 «Әке бақыты».

Т **Первый канал (Еurasia)**

6:00, 3:35 «ТАМАША СІТҮ». 8:05, 2:50 «П@УТИНА». 9:00, 2:05 «БЕЙКҮНӘ». 10:00 «ПОЕХАЛИ!».

Т **Первый канал (Еurasia)**

11:00 «КОТОВ ОБИЖАТЬ НЕ РЕКОМЕНДУЕТСЯ». 13:20 «ДЯВОЛ КРОЕТСЯ В МЕЛОЧАХ». 17:15 «DASTARXAN».